ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG PHỔ NINH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:              /UBND                             Phổ Ninh, ngày      tháng  01 năm 2025

  Kính gửi: Tổ Trưởng các tổ dân phố: Vĩnh Bình, An Trường

               An Ninh, Lộ Bàn, Thanh Lâm

Căn cứ Công văn số 1196/LĐTB&XH ngày 30/12/2024 của Phòng Lao

động- thương binh & xã hội thị xã Đức Phổ, về việc rà soát, lập danh sách NCC với

cách mạng và thân nhân người có công tiêu biểu đang hưởng trợ cấp hàng tháng có

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong cuộc sống để lãnh đạo thị xã thăm, tặng quà

nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 08/TB-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2025 của UBND

thị xã Đức Phổ về việc thăm và tặng quà các gia đình chính sách; gia đình các anh

hùng LLVT nhân dân đã hy sinh, từ trần và đối tượng Bảo trợ xã hội, trẻ em có

hoàn cảnh đặc biệt nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND phường Phổ Ninh, đề nghị Tổ

trưởng 05 Tổ dân phố thực hiện các nội dung sau:

1. Quà tặng của thị xã: 05 suất, mỗi suất trị giá 1.000.000 đồng tiền mặt

(đối tượng là NCC với cách mạng và thân nhân người có công tiêu biểu đang

hưởng trợ cấp hàng tháng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong cuộc sống).

Số lượng phân bổ cho từng tổ dân phố: 01suất/tổ dân phố.

2. Quà tặng của thị xã: 42 suất, mỗi suất trị giá 400.000 đồng tiền mặt.

(đối tượng là gia đình chính sách).

- Số lượng phân bổ cho từng tổ dân phố như sau:

      + Tổ dân phố An Ninh: 06 suất.

 + Tổ dân phố An Trường: 15 suất.

        + Tổ dân phố Thanh Lâm: 08 suất.

 + Tổ dân phố Lộ Bàn: 08 suất.

V/v rà soát, lập danh sách người có công

với cách mạng và thân nhân người có công

tiêu biểu đang hưởng trợ cấp hàng tháng có

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trong cuộc

sống để lãnh đạo thị xã, phường đi thăm,

tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ

2025

      + Tổ dân phố Vĩnh Bình: 05 suất.

  - Tổ trưởng các Tổ dân phố rà soát, xét chọn, giới thiệu đối tượng người có

công và thân nhân người có công với cách mạng tiêu biểu có khó khăn trong cuộc

sống đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng, gồm các đối tượng: Thương binh,

người hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B, bệnh binh…; thân

nhân liệt sĩ (trừ vợ hoặc chồng của liệt sĩ có chồng khác hoặc vợ khác)

- Việc xét chọn phải đảm bảo công khai, khách quan, dân chủ tránh trùng

lặp với các suất quà của các tổ chức, cá nhân khác trao tặng.

(Có mẫu danh sách đề nghị đính kèm).

- Thời gian gửi danh sách về Bộ phận Văn hóa xã hội phường (qua đ/c Giao)

chậm nhất đến ngày 09/01/2025 (ngày thứ 5).

Đề nghị các Tổ trưởng Tổ dân phố khẩn trương triển khai thực hiện./.

                 KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:       PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT phường;

- Đảng ủy, HĐND ( b/c);

- Lưu: VT.
                  Nguyễn Duy Khánh

		2025-01-07T09:32:54+0700

		2025-01-07T09:44:32+0700

		2025-01-07T09:44:32+0700

		2025-01-07T09:44:32+0700